
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

 

 

 
 

           28 мая 2024 года                              № 960 

 

Об определении гарантирующей организации для централизованных 

систем холодного водоснабжения и водоотведения на территории 

муниципального округа «Усинск» Республики Коми 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года  

№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Правилами регулирования 

тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденными 

постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года  

№ 406, руководствуясь статьей 9 Устава муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми, администрация муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Определить гарантирующей организацией на территории 

муниципального округа «Усинск» Республики Коми для централизованных 

систем холодного водоснабжения и водоотведения ООО «Водоканал-Сервис» 

(ОГРН 1071106000514, ИНН 1106021884, КПП 110601001), юридический 

адрес: 169710, Республика Коми, г. Усинск, ул. Транспортная, д. 2. 

2. Установить зоной деятельности ООО «Водоканал-Сервис», 

наделенного статусом гарантирующего поставщика: 



2 

 

 осуществление холодного водоснабжения и водоотведения, 

эксплуатации водопроводных и канализационных сетей г. Усинск, в том 

числе мкр-н Пионерный; 

 осуществление холодного водоснабжения, эксплуатации 

водопроводных сетей пгт Парма; 

 осуществление холодного водоснабжения, эксплуатации 

водопроводных сетей с. Колва; 

 осуществление холодного водоснабжения и водоотведения, 

эксплуатации водопроводных и канализационных сетей с. Усть-Уса; 

 осуществление холодного водоснабжения, эксплуатации 

водопроводных сетей пст Усадор; 

 осуществление холодного водоснабжения, эксплуатации 

водопроводных сетей д. Новикбож. 

3. Общему отделу разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми. 

4. Отменить постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск» от 6 марта 2014 года № 436  

«Об определении гарантирующей организации для централизованных систем 

холодного водоснабжения и водоотведения на территории муниципального 

образования городского округа «Усинск». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми В.Г. Руденко  

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 

года. 

 

 

 

 

Глава округа «Усинск»                                                                            Н.З. Такаев  


